
Zarządzenie nr 15 /XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 25 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych i Alergologii oraz 

utworzenia Pracowni Badań Czynnościowych Płuc na Wydziale Lekarskim oraz zmian 

w Regulaminie organizacyjnym i w wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.) oraz § 12 ust. 4 oraz § 13 ust. 2, 4 i 5 statutu Uczelni (t.j. zał. 

do uchwały nr 1774 Senatu z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 marca 2019 r. na Wydziale Lekarskim zmienia się nazwę Katedry i Kliniki 

Chorób Wewnętrznych i Alergologii na 

KATEDRĘ I KLINIKĘ CHORÓB WEWNĘTRZNYCH, PNEUMONOLOGII  

I ALERGOLOGII 

2. Angielska nazwa jednostki, o której mowa w ust. 1, brzmi: Department and Clinic of 

Internal Medicine, Pneumology and Allergology. 

3. Z dniem 1 marca 2019 r. w strukturze Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, 

Pneumonologii i Alergologii tworzy się jednostkę, o której mowa w § 12 ust. 2 statutu 

Uczelni, tj.:  Pracownię Badań Czynnościowych Płuc 

4. Angielska nazwa jednostki, o której mowa w ust. 3, brzmi: Pulmonary Function Testing 

Laboratory. 

5. Po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust. 1 i 3, struktura Katedry i Kliniki Chorób 

Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii jest następująca: 

Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii, w której 

funkcjonują jednostki, o których mowa w § 12 ust. 2 statutu Uczelni, tj.: 

1) Pracownia Biochemiczno-Immunologiczna, 

2) Pracownia Badań Czynnościowych Płuc. 

 

§ 2 

1. Zmiana nazwy Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych i Alergologii ma na celu 

dostosowanie nazwy jednostki do zakresu wykonywanych przez nią zadań. 



2. Zmiana nazwy, o której mowa w ust. 1, nie wpływa na stan zatrudnienia w jednostce oraz 

na źródła finansowania. 

3. Zakres zadań Pracowni Badań Czynnościowych Płuc, zwanej dalej „Pracownią”, będzie 

obejmował wykonywanie badań naukowych zgodnie z profilem Katedry i Kliniki Chorób 

Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii, ukierunkowanym na choroby 

bronchoobturacyjne oraz badań diagnostycznych na potrzeby jednostek Uczelni oraz 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego. 

4. Zadania Pracowni będą realizowane przez pracowników zatrudnionych w Katedrze i 

Klinice Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii. 

5. Środki finansowe na działalność Pracowni będą pochodziły ze środków przeznaczonych na 

działalność Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii. 

§ 3 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Pracownia posługuje się symbolem Katedry i i 

Kliniki Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii, tj.: WL-20 i adresem e-mail 

WL-20@umed.wroc.pl 

§ 4 

W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (zał. do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora UMW z dnia 30 

września 2015r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia.  

§ 5 

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW z 

dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

W zastępstwie Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Nauki 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 


